
 

  
 

  Comune di Isili 
Provincia di Cagliari  

08033 Piazza San Giuseppe n.6  
Tel.0782/804460-804461 Fax 0782/804469  

Email affarigenerali@comune.isili.ca.it Pec protocollo.isili@pec.comunas.it 

                      

 

 

Ordinanze del Sindaco 

 
N. 5 DEL 18-09-2015 

Reg. Gen. 24 

 

 

Oggetto: VACCINAZIONE OBBLIGATORIA CONTRO LA FEBBRE 

CATARRALE DEGLI OVINI 

 
Vista la comunicazione del Servizio Veterinario dell’Azienda Locale di Cagliari, in data 09/09/2015 – 

prot. n° PG/2015/0097185 con la quale veniva segnalato che il titolare dell’allevamento sito in località 

Aisara agro del Comune di Isili con codice aziendale XXX di proprietà del Sig. XXX si è rifiutato di 

sottoporre gli animali di proprietà di specie ovina alla vaccinazione obbligatoria nei confronti della 

blue-tongue 

VISTO  lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTO  il Testo Unico delle Leggi Sanitarie, approvato con Regio Decreto 27 luglio 1934, 

n.1265; 

VISTO  il Regolamento di Polizia Veterinaria, approvato con Decreto del Presidente della 

Repubblica 

  8 febbraio 1954, n. 320 e successive modificazioni; 

VISTO  l’articolo 32 della Legge 23 dicembre 1978, n.833, e successive modifiche; 

VISTA  la legge 2 giugno 1988, n. 218; 

VISTO  il Regolamento (CE) N. 1266/2007 della Commissione del 26 ottobbre 2007 relativo 

alle misure  

di applicazione della direttiva  2000/75CE del Consiglio per quanto riguarda la lotta, il 

controllo, la vigilanza e le restrizioni dei movimenti di alcuni animali appartenenti a 

specie recettive alla febbre catarrale, e successive modifiche; 

VISTO  il  DAIS del  10/09/2014 n°22. 

RITENUTO necessario adottare i provvedimenti atti ad impedire che comportamenti inadeguati 

possano causare la diffusione della epidemia;  

O R D I N A 

al Signor XXX residente a XXX in via XXX n.XXX titolare dell’allevamento identificato dal codice 

aziendale XXX, lo scrupoloso rispetto di quanto di seguito specificato: 

1. il giorno 22 del mese di settembre alle ore 8.00 AM si renderà disponibile c/o la casa 



 

Ordinanze del Sindaco n.24 del 18-09-2015 COMUNE DI ISILI Pag. 2 

comunale per procedere alla vaccinazione degli animali di specie ovina; 

2. provvederà a contenere in maniera debita gli animali al fine di concludere in sicurezza tutte le 

operazioni di profilassi obbligatoria; 

3. è fatto obbligo a chiunque spetti di rispettare e far rispettare la presente Ordinanza; 

4. il mancato rispetto della presente ordinanza verrà perseguito ai sensi dell’articolo 8 del DAIS 

del 10/09/2014 n°22; 

I V.V. Urbani, gli Agenti della Forza Pubblica e i Servizi di Sanità pubblica veterinaria, ciascuno 

nell’ambito delle proprie competenze, sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

          IL SINDACO 

 

         CARCANGIU ORLANDO 

 

 

 

 

 

Copia della presente ordinanza è notificata al detentore degli animali. 

Inoltre è inviata a: 

Prefettura di Cagliari 

Comando Polizia Municipale di Isili; 

Comando Stazione Carabinieri del Comune di Isili; 

Comando Carabinieri NAS Isili; 

Comando Polizia Stradale Isili; 

Comando Stazione del Corpo Forestale e di V.A. della Sardegna; 

Distretto Veterinario a cui appartiene il Comune di Isili; 

Servizio Veterinario della ASL di Cagliari; 

Servizio prevenzione Regionale dell’Assessorato dell’Igiene e sanità e dell’Assistenza Sociale della 

Regione Sardegna; 

    

 
 

 

       Sindaco 

      CARCANGIU ORLANDO 

 



 

Ordinanze del Sindaco n.24 del 18-09-2015 COMUNE DI ISILI Pag. 3 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

In pubblicazione all’albo pretorio del Comune, ai sensi del vigente Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi (art. 49), con decorrenza dal 18-09-2015 al 23-09-

2015 

Lì  18-09-2015 

 

 L’Impiegato Incaricato 

 Anna Porceddu 

 

 


